
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ειδική πιστοποίηση και ανανέωση πιστοποίησης πέ-
ντε (5) Ν.Π.Ι.Δ. ως φορέων παροχής υπηρε σιών Κοι-
νωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα.

2 Επιλογή είδους σύμβασης και γεωγραφικός 
προσδιορισμός θαλάσσιας περιοχής στη Δυτική 
Ελλάδα (Ιόνιο) για παραχώρηση του δικαιώματος 
έρευνας και εκμετάλλευσης υδρογονανθράκων.

3 Επιλογή είδους σύμβασης και γεωγραφικός προσδι-
ορισμός θαλάσσιων περιοχών νοτιοδυτικά και δυ-
τικά της Κρήτης για παραχώρηση του δικαιώματος 
έρευνας και εκμετάλλευσης υδρογονανθράκων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ23/34428/1713 (1)
Ειδική πιστοποίηση και ανανέωση πιστοποίησης πέ-

ντε (5) Ν.Π.Ι.Δ. ως φορέων παροχής υπηρε σιών Κοι-

νωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄), 

β) του άρθρου 9, του ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α΄) Νόμος 
αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις,

γ) της παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

δ) των παρ. 2, 3, 4, 5 και 6 του άρθρου 5 του ν. 2646/1998 
(ΦΕΚ 236Α΄) «Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινω-
νικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις», 

ε) των παρ. 1 και 2 εδ. δ΄του άρθρου 7 του ν. 3106/2003 
(ΦΕΚ 30Α΄) «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις»,

στ) της παρ. 1 εδ. α΄του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
(ΦΕΚ 206Α΄) «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, 
οργανισμών και φορέων του δημοσίου τομέα»,

ζ) του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29Α΄) «Μετονομα-
σία του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Αλλη λεγγύης 
και του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 

2. Το π.δ. 113/2014 (ΦΕΚ 180/29-8-2014) «Οργανισμός 
Υπ. Εργασίας, Κοιν. Ασφάλισης και Πρόνοιας».

3. Το π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/27-1-2015) «Σύσταση … 
Ασφαλίσεων».

4. Το π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/23-9-2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρων … Υφυπουργών». 

5. Τη με αρ. Υ28/ΦΕΚ 2168/Β΄/2015 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Θεανώ Φωτίου». 

6. Την υπ’ αριθμ. Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 (ΦΕΚ 1310Β΄) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, 
στο Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών 
Ενοτήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού 
Τομέα Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα, καθώς και στο 
Ειδικό Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργα-
νώσεων. Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής». 

7. Την κοινή υπουργική απόφαση (Κ.Υ.Α.) των Υπουρ-
γείων Οικονομικών και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης με αρ. Γ.Π.: Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 (ΦΕΚ 1163/ 
τ.Β΄/10-4-2012). 

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού. 

9. Τις εισηγήσεις των Περιφερειαρχών. 
10. Το αρ. πρωτ. 5791/20-7-2017 έγγραφο του Ε.Κ.Κ.Α., 

που αφορά στην απόφαση του Δ.Σ για την Ειδική πι-
στοποίηση, 5 Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
αποφασίζουμε: 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Αυγούστου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2885

30217



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30218 Τεύχος Β’ 2885/21.08.2017

Την Πιστοποίηση των κάτωθι Ν.Π.Ι.Δ. ως φορέων πα-
ροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα: 

• Οι Φίλοι του Παιδιού με έδρα στην Αθήνα. 
• Μαζί για το Παιδί με έδρα στην Αθήνα. 
Την Ανανέωση Πιστοποίησης των κάτωθι Ν.Π.Ι.Δ. ως 

φορέων παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα: 

• Σύλλογος για την Ψυχική Υγεία ΣΟΨΥ Πάτρας με δ.τ. 
ΣΟΨΥ Πάτρας με έδρα στην Πάτρα. 

• Νομαρχιακός Σύλλογος Ατόμων με Αναπηρία 
Ν. Έβρου με έδρα στην Αλεξανδρούπολη. 

Την Πιστοποίησης του κάτωθι Ν.Π.Ι.Δ. ως φορέα παρο-
χής υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα: 

• Χριστιανική Στέγη Κοριτσιού «Αγία Άννα» με δ.τ. Χ.Σ.Κ 
«Αγία Άννα» με έδρα στην Ν. Κηφισιά. 

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι 4 (τέσσερα) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Αυγούστου 2017

Η Αναπληρώτρια Υπουργός 
ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ

Ι

  Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/13967/4241 (2)
Επιλογή είδους σύμβασης και γεωγραφικός 

προσδιορισμός θαλάσσιας περιοχής στη Δυτική 

Ελλάδα (Ιόνιο) για παραχώρηση του δικαιώματος 

έρευνας και εκμετάλλευσης υδρογονανθράκων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (ΦΕΚ Α’ 98).

2. To π.δ. 100/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής».

3. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α’ 210).

4. Τα άρθρα 145 έως και 164 του ν. 4001/2011 «για τη λει-
τουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού 
Αερίου, για Έρευνα Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρο-
γονανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α’ 179), όπως ισχύει.

5. Το υπ’ αρ. 14/2012 προεδρικό διάταγμα «Σύσταση της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Ελληνική Διαχειρι-
στική Εταιρία Υδρογονανθράκων Α.Ε. (Ε.Δ.Ε.Υ. Α.Ε.) στην 
αγγλική Hellenic Hydrocarbon Resources Management 
SA. (H.H.R.M. S.A.) - Κατάρτιση καταστατικού αυτής».

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 19859/8.5.2015 διαπιστωτική πρά-
ξη του Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας περί έναρξης λειτουργίας της 
Ελληνικής Διαχειριστικής Εταιρείας Υδρογονανθράκων 
Α.Ε. (Ε.Δ.Ε.Υ. Α.Ε.).

7. Το ν. 2289/1995 «Αναζήτηση, έρευνα και εκμετάλλευ-
ση υδρογονανθράκων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 27), 
όπως ισχύει και ειδικότερα την παρ. 14 του άρθρου 2 
σύμφωνα με την οποία, με απόφαση του Υπουργού Βιο-
μηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας μετά από γνώμη της 
ΔΕΠ-ΕΚΥ, καθορίζεται το είδος της συμβάσεως που επι-
τρέπεται να συναφθεί κατά την παρ. 10 του ίδιου άρθρου.

8. Την παράγραφο 1 του άρθρου 148 του ν.δ. 210/73 
«Περί Μεταλλευτικού Κώδικος» (ΦΕΚ Α’ 277), όπως τρο-
ποποιημένος ισχύει.

9. Το π.δ. 127/1996 «Όροι εκμίσθωσης του δικαιώμα-
τος έρευνας και εκμετάλλευσης υδρογονανθράκων» 
(ΦΕΚ Α’ 92).

10. Το άρθρο 20 του ν. 3587/2007 «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του ν. 2251/1994 περί προστασίας των κα-
ταναλωτών» σύμφωνα με το οποίο επανέρχονται στο αυτο-
δικαίως στο Δημόσιο τα δικαιώματα αναζήτησης, έρευνας 
και εκμετάλλευσης υδρογονανθράκων επί των περιοχών 
που είχαν παραχωρηθεί στις εταιρείες ΔΕΠ και ΔΕΠ-ΕΚΥ.

11. Την απόφαση του Υπουργού Βιομηχανίας, Ενέργειας 
και Τεχνολογίας με αριθμό Δ1/Φ6/12657/30.6.1995 
(ΦΕΚ Β’ 615/13.7.1995) για διαίρεση της Χώρας και των 
περιοχών κατά το άρθρο 148 παρ. 1 του Μεταλλευτικού 
Κώδικα (ν.δ. 210/73), όπως τροποποιημένος ισχύει.

12. Την απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος ΥΠΕΝ/
ΥΠΡΓ/9269/3048/22.6.2017 (ΑΔA ΨΧ114653Π8-ΔΤΜ) για 
την αποδοχή αίτησης και έναρξη διαδικασίας του άρθρου 2 
παρ. 17 περίπτωση (β) του ν. 2289/1995 όπως ισχύει για παρα-
χώρηση του δικαιώματος έρευνας και εκμετάλλευσης υδρογο-
νανθράκων σε θαλάσσια περιοχή στη Δυτική Ελλάδα (Ιόνιο).

13. Το από 18.07.2017 Εισηγητικό Σημείωμα της ΕΔΕΥ Α.Ε. 
σχετικά με την επιλογή του είδους της σύμβασης σύμφωνα με 
την παράγραφο 14 του άρθρου 2 του ν. 2289/1995, όπως ισχύει.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Την επιλογή ως είδους σύμβασης τη «Σύμβαση 
Μίσθωσης» σε θαλάσσια περιοχή στη Δυτική Ελλάδα 
(Ιόνιο), ως τρόπο άσκησης του υπό παραχώρηση, κατά 
τα ανωτέρω, δικαιώματος του Δημοσίου για έρευνα και 
εκμετάλλευση υδρογονανθράκων.

2. Η υπό παραχώρηση περιοχή προσδιορίζεται με 
βάση την με αριθμό Δ1/Φ6/12657/30.6.1995 (ΦΕΚ Β’ 615/ 
13.7.1995) απόφαση του Υπουργού Βιομηχανίας, Ενέργειας 
και Τεχνολογίας για διαίρεση της χώρας και των περιοχών 
κατά το άρθρο 148 του Μεταλλευτικού Κώδικα, ως εξής:

Ιόνιο
19/39,90 - 19/39,91 - 19/39,78 - 19/39,79 - 19/39,80 - 

19/39,66 - 19/39,67 - 19/39,68 - 19/39,69 - 19/39,54 - 19/39,55 - 
19/39,56 - 19/39,57 - 19/39,58 - 19/39,42 -19/39,43 - 19/39,44 - 
19/39,45 - 19/39,46 - 19/39,47 - 19/39,48 - 20/39,37 - 19/39,30 - 
19/39,31 - 19/39,32 - 19/39,33 - 19/39,34 - 19/39,35 - 19/39,36 - 
20/39,25 -19/39,18 - 19/39,19 - 19/39,20 - 19/39,21 - 19/39,22 - 
19/39,23 - 19/39,24 - 20/39,13 - 19/39,6 - 19/39,7 - 19/39,8 - 
19/39,9 - 19/39,10 - 19/39,11 - 19/39,12 - 20/39,1 -20/39,2 - 
20/39,3  - 20/39,4  - 20/39,5  - 20/39,6  - 19/38,138  - 
19/38,139 - 19/38,140 -19/38,141 - 19/38,142 - 19/38,143 - 
19/38,144 - 20/38,133 - 20/38,134 - 20/38,135 -20/38,136 - 
20/38,137  - 20/38,138  - 20/38,139  - 19/38,126  - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30219Τεύχος Β’ 2885/21.08.2017

19/38,127 - 19/38,128 -19/38,129 - 19/38,130 - 19/38,131 - 
19/38,132 - 20/38,121 - 20/38,122 - 20/38,123 -20/38,124 - 
20/38,125 - 20/38,126 - 20/38,127 -19/38,120 - 20/38,109 - 
20/38,110  -20/38,111  - 20/38,112  - 20/38,113  - 
20/38,114 - 19/38,108 - 20/38,97 - 20/38,98 - 20/38,99 - 

20/38,100 - 20/38,101 - 20/38,102 - 19/38,96 -20/38,85 - 
20/38,86 -20/38,87 - 20/38,88 - 20/38,89 - 20/38,90.

Η ανωτέρω περιοχή αποτυπώνεται στο χάρτη του Πα-
ραρτήματος, το οποίο επισυνάπτεται στην παρούσα και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30220 Τεύχος Β’ 2885/21.08.2017

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιουλίου 2017

Ο Υπουργός
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/14128/4286 (3)
Επιλογή είδους σύμβασης και γεωγραφικός 

προσδιορισμός θαλάσσιων περιοχών νοτιοδυ-

τικά και δυτικά της Κρήτης για παραχώρηση του 

δικαιώματος έρευνας και εκμετάλλευσης υδρο-

γονανθράκων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ Α’ 98).

2. To π.δ. 100/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής».

3. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α’ 210).

4. Τα άρθρα 145 έως και 164 του ν. 4001/2011 «για 
τη λειτουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και 
Φυσικού Αερίου, για Έρευνα Παραγωγή και δίκτυα μετα-
φοράς Υδρογονανθράκων και άλλες ρυθμίσες» (ΦΕΚ Α’ 
179), όπως ισχύει.

5. Το υπ’ αρ. 14/2012 προεδρικό διάταγμα «Σύσταση 
της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Ελληνική 
Διαχειριστική Εταιρία Υδρογονανθράκων Α.Ε. (Ε.Δ.Ε.Υ. 
Α.Ε.) στην αγγλική Hellenic Hydrocarbon Resources 
Management SA. (H.H.R.M. S.A.)-Κατάρτιση καταστατι-
κού αυτής».

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 19859/8.5.2015 διαπιστωτική πρά-
ξη του Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας περί έναρξης λειτουργίας της 
Ελληνικής Διαχειριστικής Εταιρείας Υδρογονανθράκων 
Α.Ε. (Ε.Δ.Ε.Υ. Α.Ε.).

7. Το ν. 2289/1995 «Αναζήτηση, έρευνα και εκμετάλλευ-
ση υδρογονανθράκων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 27), 
όπως ισχύει και ειδικότερα την παρ. 14 του άρθρου 2 
σύμφωνα με την οποία, με απόφαση του Υπουργού Βιο-
μηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας μετά από γνώμη 
της ΔΕΠ-ΕΚΥ, καθορίζεται το είδος της συμβάσεως που 
επιτρέπεται να συναφθεί κατά την παρ. 10 του ίδιου άρ-
θρου.

8. Την παράγραφο 1 του άρθρου 148 του ν.δ. 210/73 
«Περί Μεταλλευτικού Κώδικος» (ΦΕΚ Α’ 277), όπως τρο-
ποποιημένος ισχύει.

9. Το π.δ. 127/1996 «Όροι εκμίσθωσης του δικαιώμα-
τος έρευνας και εκμετάλλευσης υδρογονανθράκων» 
(ΦΕΚ Α’ 92).

10. Το άρθρο 20 του ν. 3587/2007 «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του ν. 2251/1994 περί προστασίας των 

καταναλωτών» σύμφωνα με το οποίο επανέρχονται αυ-
τοδικαίως στο Δημόσιο τα δικαιώματα αναζήτησης, 
έρευνας και εκμετάλλευσης υδρογονανθράκων επί των 
περιοχών που είχαν παραχωρηθεί στις εταιρείας ΔΕΠ 
και ΔΕΠ-ΕΚΥ.

11. Την απόφαση του Υπουργού Βιομηχανίας, 
Ενέργειας και Τεχνολογίας με αριθμό Δ1/Φ6/12657/ 
30.6.1995 (ΦΕΚ Β’ 615/13.7.1995) για διαίρεση της Χώ-
ρας και των περιοχών κατά το άρθρο 148 παρ. 1 του 
Μεταλλευτικού Κώδικα (ν.δ. 210/73), όπως τροποποι-
ημένος ισχύει.

12. Την απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος ΥΠΕΝ/
ΥΠΡΓ/9270/3049/22.6.2017 (ΑΔΑ Ψ73Β4653Π80-ΨΣΦ 
για την αποδοχή αίτησης και έναρξη διαδικασίας του 
άρθρου 2 παρ. 17 περίπτωση (β) του ν. 2289/1995 όπως 
ισχύει για παραχώρηση του δικαιώματος έρευνας και εκ-
μετάλλευσης υδρογονανθράκων σε θαλάσσιες περιοχές 
νοτιοδυτικά και δυτικά της Κρήτης.

13. Το από 18.07.2017 Εισηγητικό Σημείωμα της ΕΔΕΥ 
Α.Ε. σχετικά με την επιλογή του είδους της σύμβασης 
σύμφωνα με την παράγραφο 14 του άρθρου 2 του 
ν. 2289/1995, όπως ισχύει.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Την επιλογή ως είδους σύμβασης τη «Σύμβαση Μί-
σθωσης» στις δύο θαλάσσιες περιοχές νοτιοδυτικά και 
δυτικά της Κρήτης, ως τρόπο άσκησης του υπό παραχώ-
ρηση, κατά τα ανωτέρω, δικαιώματος του Δημοσίου για 
έρευνα και εκμετάλλευση υδρογονανθράκων.

2. Οι δύο υπό παραχώρηση περιοχές («νοτιοδυτι-
κά Κρήτης» και «δυτικά Κρήτης») προσδιορίζονται με 
βάση την με αριθμό Δ1/Φ6/12657/30.6.1995 (ΦΕΚ Β’ 
615/13.7.1995) απόφαση του Υπουργού Βιομηχανίας, 
Ενέργειας και Τεχνολογίας για διαίρεση της χώρας και 
των περιοχών κατά το άρθρο 148 του Μεταλλευτικού 
Κώδικα, ως εξής:

Νοτιοδυτικά Κρήτης
22/35,64  - 22/35,65  - 22/35,66  - 22/35,67  - 

22/35,68 - 22/35,69 - 22/35,70 - 22/35,71 - 22/35,52 - 
22/35,53 - 22/35,54 - 22/35,55 - 22/35,56 - 22/35,57 - 
22/35,58 -22/35,59 - 22/35,40 - 22/35,41 - 22/35,42 - 
22/35,43 - 22/35,44 - 22/35,45 - 22/35,46 - 22/35,47 - 
22/35,48 - 23/35,37 - 23/35,38 - 23/35,39 - 23/35,40 - 
22/35,28 -22/35,29 - 22/35,30 - 22/35,31 - 22/35,32 - 
22/35,33 - 22/35,34 - 22/35,35 - 22/35,36 - 23/35,25 - 
23/35,26 - 23/35,27 - 23/35,28 - 22/35,16 - 22/35,17 - 
22/35,18 -22/35,19 - 22/35,20 - 22/35,21 - 22/35,22 - 
22/35,23 - 22/35,24 - 23/35,13 - 23/35,14 - 23/35,15 - 
23/35,16  - 22/35,4  - 22/35,5  - 22/35,6  - 22/35,7  - 
22/35,8  - 22/35,9  -22/35,10  - 22/35,11  - 22/35,12  - 
23/35,1 - 23/35,2 - 23/35,3 - 23/35,4 - 23/35,5 -23/35,6 - 
23/35,7 - 22/34,136 - 22/34,137 - 22/34,138 - 22/34,139 - 
22/34,140 -22/34,141 - 22/34,142 - 22/34,143 - 22/34,144 - 
23/34,133 - 23/34,134 - 23/34,135 -23/34,136 - 23/34,137 - 
23/34,138 - 23/34,139 - 22/34,124 - 22/34,125 - 22/34,126 - 
22/34,127 - 22/34,128 - 22/34,129 - 22/34,130 - 22/34,131 - 
22/34,132 - 23/34,121 -23/34,122 - 23/34,123 - 23/34,124 - 
23/34,125 - 23/34,126 - 23/34,127 - 22/34,112 -22/34,113 - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30221Τεύχος Β’ 2885/21.08.2017

22/34,114 - 22/34,115 - 22/34,116 - 22/34,117 - 22/34,118 - 
22/34,119 -22/34,120 - 23/34,109 - 23/34,110 - 23/34,111 - 
23/34,112 - 23/34,113 - 23/34,114 -23/34,115 - 22/34,100 - 
22/34,101  - 22/34,102  - 22/34,103  - 22/34,104  - 
22/34,105  -22/34,106  - 22/34,107  - 22/34,108  - 
23/34,97 - 23/34,98 - 23/34,99 - 23/34,100 -23/34,101 - 
23/34,102  - 23/34,103  - 22/34,88  - 22/34,89  - 
22/34,90 - 22/34,91 -22/34,92 - 22/34,93 - 22/34,94 - 
22/34,95 - 22/34,96 - 23/34,85 - 23/34,86 - 23/34,87 - 
23/34,88 - 23/34,89 - 23/34,90 - 23/34,91 - 23/34,92 - 
23/34,93 - 23/34,94 -23/34,95 - 22/34,76 - 22/34,77 - 
22/34,78 - 22/34,79 - 22/34,80 - 22/34,81 - 22/34,82 - 
22/34,83 - 22/34,84 - 23/34,73 - 23/34,74 - 23/34,75 - 
23/34,76 - 23/34,77 -23/34,78 - 23/34,79 - 23/34,80 - 
23/34,81 - 23/34,82 - 23/34,83 - 22/34,64 - 22/34,65 - 
22/34,66 - 22/34,67 - 22/34,68 - 22/34,69 - 22/34,70 - 
22/34,71 - 22/34,72 -23/34,61 - 23/34,62 - 23/34,63 - 
23/34,64 - 23/34,65 - 23/34,66 - 23/34,67 - 23/34,68 - 
23/34,69 - 23/34,70 - 23/34,71 - 22/34,52* - 22/34,53 - 
22/34,54 - 22/34,55 -22/34,56 - 22/34,57 - 22/34,58 - 
22/34,59 - 22/34,60 - 23/34,49 - 23/34,50 - 23/34,51 - 
23/34,52 - 23/34,53 - 23/34,54 - 23/34,55 - 23/34,56 - 
23/34,57 - 23/34,58 -23/34,59 - 22/34,40* - 22/34,41* - 
22/34,42* - 22/34,43 - 22/34,44 - 22/34,45 -22/34,46 - 
22/34,47 - 22/34,48 - 23/34,37 - 23/34,38 - 23/34,39 - 
23/34,40 - 23/34,41 - 23/34,42 - 23/34,43 - 23/34,44 - 
23/34,45 - 23/34,46 - 23/34,47 - 22/34,30* -22/34,31* - 
22/34,32* - 22/34,33* - 22/34,34 - 22/34,35 - 22/34,36 - 
23/34,25 -23/34,26 - 23/34,27 - 23/34,28 - 23/34,29 - 
23/34,30 - 23/34,31 - 23/34,32 - 23/34,33 - 23/34,34 - 
23/34,35 - 22/34,21* - 22/34,22* - 22/34,23 - 22/34,24 - 
23/34,13 -23/34,14 - 23/34,15 - 23/34,16 - 23/34,17 - 
23/34,18 - 23/34,19 - 22/34,10* -22/34,11* - 22/34,12* - 
23/34,1  - 23/34,2  - 23/34,3  - 23/34,4  - 23/34,5  - 
23/34,6 -23/34,7 - 22/33,144* - 23/33,133* - 23/33,134* - 
23/33,135 - 23/33,136 - 23/33,137 -23/33,138 - 23/33,139 - 
23/33,122*  - 23/33,123*  - 23/33,124*  - 23/33,125  - 
23/33,126  - 23/33,127  - 23/33,112*  - 23/33,113*  - 
23/33,114* - 23/33,115* -23/33,103*.

*Οι αριθμοί με αστερίσκο αφορούν στο μέρος του 
στοιχειώδους ορθογωνίου που εμπίπτει στην ελληνι-
κή δικαιοδοσία, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 2289/1995 όπως αντικαταστάθη-
κε μετά το άρθρο 156 παρ. 2 του ν. 4001/2011 (ΦΕΚ Α’ 
179/22.08.2011).

Δυτικά Κρήτης
20/36,60  - 21/36,49  - 21/36,50  - 21/36,51  - 

21/36,52 - 20/36,48 - 21/36,37 - 21/36,38 - 21/36,39 - 
21/36,40 - 20/36,36 - 21/36,25 - 21/36,26 - 21/36,27 - 
21/36,28 -21/36,29 - 21/36,30 - 21/36,31 - 21/36,32 - 
21/36,33 - 21/36,34 - 21/36,35 - 20/36,24 - 21/36,13 - 
21/36,14 - 21/36,15 - 21/36,16 - 21/36,17 - 21/36,18 - 
21/36,19 -21/36,20 - 21/36,21 - 21/36,22 - 21/36,23 - 
20/36,12 -21/36,1 - 21/36,2 - 21/36,3 -21/36,4 - 21/36,5 - 
21/36,6  - 21/36,7  - 21/36,8  - 21/36,9  - 21/36,10  - 
21/36,11 -21/36,12 - 22/36,1 - 20/35,144 - 21/35,133 - 
21/35,134  - 21/35,135  - 21/35,136  -21/35,137  - 
21/35,138  - 21/35,139  - 21/35,140  - 21/35,141  - 
21/35,142 - 21/35,143 -21/35,144 - 22/35,133 - 22/35,134 - 

22/35,135  - 20/35,132  - 21/35,121  - 21/35,122  - 
21/35,123  - 21/35,124  - 21/35,125  - 21/35,126  - 
21/35,127 - 21/35,128 - 21/35,129 -21/35,130 - 21/35,131 - 
21/35,132  - 22/35,121  - 22/35,122  - 22/35,123  - 
20/35,120 -21/35,109 - 21/35,110 - 21/35,111 - 21/35,112 - 
21/35,113 - 21/35,114 - 21/35,115 -21/35,116 - 21/35,117 - 
21/35,118 - 21/35,119 - 21/35,120 - 22/35,109 - 22/35,110 - 
22/35,111 - 20/35,108 - 21/35,97 - 21/35,98 - 21/35,99 - 
21/35,100 - 21/35,101 -21/35,102 - 21/35,103 - 21/35,104 - 
21/35,105 - 21/35,106 - 21/35,107 - 21/35,108 -22/35,97 - 
22/35,98 - 22/35,99 - 20/35,96 - 21/35,85 - 21/35,86 - 
21/35,87 - 21/35,88 - 21/35,89 - 21/35,90 - 21/35,91 - 
21/35,92 - 21/35,93 - 21/35,94 - 21/35,95 -21/35,96 - 
22/35,85 - 22/35,86 - 22/35,87 - 20/35,84 - 21/35,73 - 
21/35,74 - 21/35,75 - 21/35,76 - 21/35,77 - 21/35,78 - 
21/35,79 - 21/35,80 - 21/35,81 - 21/35,82 -21/35,83 - 
21/35,84 - 22/35,73 - 22/35,74 - 22/35,75 - 21/35,63 - 
21/35,64 - 21/35,65 - 21/35,66 - 21/35,67 - 21/35,68 - 
21/35,69 - 21/35,70 - 21/35,71 - 21/35,72 -22/35,61 - 
22/35,62 - 22/35,63 - 21/35,51 - 21/35,52 - 21/35,53 - 
21/35,54 - 21/35,55 - 21/35,56 - 21/35,57 - 21/35,58 - 
21/35,59 - 21/35,60 - 22/35,49 - 22/35,50 -22/35,51 - 
21/35,39 - 21/35,40 - 21/35,41 - 21/35,42 - 21/35,43 - 
21/35,44 - 21/35,45 - 21/35,46 - 21/35,47 - 21/35,48 - 
22/35,37 - 22/35,38 - 22/35,39 - 21/35,27 -21/35,28 - 
21/35,29 - 21/35,30 - 21/35,31 - 21/35,32 - 21/35,33 - 
21/35,34 - 21/35,35 - 21/35,36 - 22/35,25 - 22/35,26 - 
22/35,27 - 21/35,15 - 21/35,16 - 21/35,17 -21/35,18 - 
21/35,19 - 21/35,20 - 21/35,21 - 21/35,22 - 21/35,23 - 
21/35,24  - 22/35,13  - 22/35,14  - 22/35,15  - 21/35,3  - 
21/35,4 - 21/35,5 - 21/35,6 - 21/35,7 - 21/35,8 -21/35,9 - 
21/35,10  - 21/35,11  - 21/35,12  - 22/35,1  - 22/35,2  - 
22/35,3 - 21/34,135 -21/34,136 - 21/34,137 - 21/34,138 - 
21/34,139 - 21/34,140 - 21/34,141 - 21/34,142 -21/34,143 - 
21/34,144 - 22/34,133 - 22/34,134 - 22/34,135 - 21/34,123 - 
21/34,124 -21/34,125 - 21/34,126 - 21/34,127 - 21/34,128 - 
21/34,129 - 21/34,130 - 21/34,131 -21/34,132 - 22/34,121 - 
22/34,122  - 22/34,123  - 21/34,111*  - 21/34,112*  - 
21/34,113* - 21/34,114 - 21/34,115 - 21/34,116 - 21/34,117 - 
21/34,118 - 21/34,119 - 21/34,120 -22/34,109 - 22/34,110 - 
22/34,111  - 21/34,101*  - 21/34,102*  - 21/34,103*  - 
21/34,104  - 21/34,105  - 21/34,106  - 21/34,107  - 
21/34,108 - 22/34,97 - 22/34,98 - 22/34,99 -21/34,91* - 
21/34,92* - 21/34,93* - 21/34,94 - 21/34,95 - 21/34,96 - 
22/34,85 -22/34,86 - 22/34,87 - 21/34,81* - 21/34,82* - 
21/34,83* - 21/34,84 - 22/34,73 -22/34,74 - 22/34,75 - 
21/34,71*  - 21/34,72*  - 22/34,61*  - 22/34,62  - 
22/34,63 -22/34,49* - 22/34,50* - 22/34,51*.

*Οι αριθμοί με αστερίσκο αφορούν στο μέρος του 
στοιχειώδους ορθογωνίου που εμπίπτει στην ελληνι-
κή δικαιοδοσία, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 2289/1995 όπως αντικαταστάθη-
κε μετά το άρθρο 156 παρ. 2 του ν. 4001/2011 (ΦΕΚ Α’ 
179/22.08.2011).

Οι ανωτέρω περιοχές αποτυπώνονται στο χάρτη του 
Παραρτήματος, το οποίο επισυνάπτεται στην παρούσα 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30222 Τεύχος Β’ 2885/21.08.2017

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουλίου 2017
Ο Υπουργός
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30224 Τεύχος Β’ 2885/21.08.2017

*02028852108170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-08-23T12:27:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




